
~ 

COMUNE DI NICOSIA 


IV Settore -Polizia Municipale-

Prot. 5527NV.UU . 

ORDINANZA N.229 DEL 24 DICEMBRE 2014 

OGGETTO: Natale 2014 - Disciplina della sosta in Via Casale. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la richiesta del 24/12/2014 assunta al protocollo di Settore al n. 5526 .con la quale la Sig.ra 
Scardino Santa, nata a Nicosia il 18/08/1965, nella qualità di titolare della Cartoleria" Agorà" sita in Via 
Casale chiede l'utilizzo del suolo pubblico davanti il Palazzo Valguarnera al fine dell'abbellimento della 

zona con tema natalizio; 


DATO ATTO che nulla osta ai fini della disciplina della circolazione veicolare e pedonale; 


CONSIDERATA la valenza sociale dell'iniziativa; 


RITENUTO, pertanto, opportuno assumere i provvedimenti di competenza del IV Settore- Servizio Polizia 

Municipale e nello specifico per l'occupazione del suolo pubblico e per la disciplina della circolazione 

stradale nel siti interessato dalla suddetta iniziativa; 


VISTO l'art. 7 del D.P.R. 30 aprile 1992, n. 285 e il regolamento di esecuzione; 


VISTO l'ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 


DATO ATTO che sul presente provvedimento il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis l comma D.Lgs 267/2000 


AUTORIZZA 

- la Sig.ra Scardino Santa, nata a Nicosia il 18/08/1965, nella qualità di titolare <.lella Cartoleria" Agorà" sita 
in Via Casale" ad occupare dal 24 dicembre 2014 al 07 gennaio 2015 il suolo pubblico su Via Casale
slargo Palazzo Valguamera- interessato dall'iniziativa di cui in premessa; 

- è a carico del predetto, nella qualità, ogni responsabilità per eventuali danni a 'cose o persone discendenti 
dall'occupazione del suolo pubblico 

- è a carico del predetto, nella qualità, l'obbligo di lasciare, alla scadenza della presente autorizzazione, il 
suolo immediatamente lasciato libero e pulito. 

- la presente autorizzazione è subordinata al rispetto delle norme igienico sanitarie e al possesso delle 
autorizzazioni necessarie in materia di pubblici spettacoli. 

1 

http:5527NV.UU


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

I 
..;' 

DISPONE 


Con decorrenza immediata e fino alle ore 18.00 del 07/01/2015" il divieto di sosta in Via Casale- slargo 
Palazzo Valguarnera. 

La Polizia Municipale provvederà alla predisposizione della segnaletica, alla rimozione dei veicoli in sosta, 
alle necessarie, temporanee variazioni della circolazione veicolare e alle particolari autorizzazioni. 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presen Ordinanza. 

4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 'Uell'art. 147 bis I comma D.Lgs 
267/2000. I 
Nicosia, lì 24 dicembre 2014 l/I 

IL DIRIGENTEI . 

Dott.ssa Mari~ Grazia Leanza 
======================================================t================ 

2 



